
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.07.2021 

  

čís. 2200/RMOb-Vit/1822/91 
- 

2245/RMOb-Vit/1822/91 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.07.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2200/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0113/21 Ověření zápisu z 88. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 09.06.2021 

2201/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0119/21 Ověření zápisu z 89. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 23.06.2021 

2202/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0116/21 Ověření zápisu z 90. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2021 

2203/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0115/21 Určení ověřovatele zápisu z 91. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2021 

2204/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0117/21 Program 91. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 07.07.2021 

2205/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0118/21 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

2206/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0114/21 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

2207/RMOb-Vit/1822/91 OVVaK/RMOb/0109/21 Zápis z 8. jednání Komise pro sport a volný 

čas 

2208/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0074/21 Podání dovolání ve věci soudního sporu s 

JUDr. Pavlem Jařabáčem 

2209/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0075/21 Rozpočtové opatření - přesun FP nově 

vzniklým odborům úřadu 

2210/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0077/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

podporu mimořádného finančního 

ohodnocení sociálních pracovníků v 

souvislosti s epidemií Covid-19 

2211/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0078/21 Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s 

MMO 

2212/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0079/21 Žádost o dotaci pro Linku bezpečí, z.s. 

2213/RMOb-Vit/1822/91 FRaŠ/RMOb/0081/21 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

pečovatelskou službu 

2214/RMOb-Vit/1822/91 KS/RMOb/0057/21 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

sjezdu ke komunikaci ul. Erbenova na 

pozemku parc. č. 693/1, 1201/3, k. ú. 

Vítkovice 

2215/RMOb-Vit/1822/91 KS/RMOb/0058/21 Komunální vozidlo Magma Alficar 

2216/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0312/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice 

2217/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0313/21 Pronájem pozemku parc. č. 527/13, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(lokalita ul. Erbenova) 

2218/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0314/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/3, zast. 

pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice (lokalita ul. 

Maixnerova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

2219/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0315/21 Pronájem pozemku parc. č. 298/22, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zengrova) 

2220/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0316/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Okružní - I) 

2221/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0317/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Okružní - II) 

2222/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0318/21 Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Okružní - III) 

2223/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0319/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Okružní - IV) 

2224/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0320/21 Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Okružní - V) 

2225/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0321/21 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(Okružní - VI) 

2226/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0322/21 Pronájem části pozemku parc. č. 403/12, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru) 

2227/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0323/21 Domovnická činnost - Ocelářská 1157/16 

2228/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0324/21 Souhlas s umístěním montované dřevěné 

zahradní pergoly na parc. č. 243/1, k. ú. 

Vítkovice, Obec Ostrava 

2229/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0325/21 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

348/9 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2230/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0326/21 Pronájem prostor (umístění zařízení) - 

Ocelářská 18, Ocelářská 41, Štramberská 

2-18 a Zengrova 12 

2231/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0327/21 Pozemek parc. č. st. 2842/11 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

2232/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0328/21 Udělení souhlasu s umístěním stavby - 

zahradního domku na část pozemku parc. č. 

790, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická) 

2233/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0329/21 Pozemek parc. č. st. 4289 v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2234/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0330/21 Pronájem pozemku parc. č. 176/93 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita Moravská 

2235/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0331/21 Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/9 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ - lokalita Syllabova 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

2236/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0332/21 Udělení dodatečného souhlasu se stavbou - 

vstupním zádveřím, na pozemku parc. č. 

219/36, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

2237/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0333/21 Revokace US č. 1872/RMOb-Vit/1822/77 

ze dne 03.03.2021 a souhlas se vstupem na 

část pozemku, umístěním a realizací stavby, 

souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 

“Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” 

2238/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0334/21 Revokace části US č. 

2186/RMOb-Vit/1822/89 ze dne 23.06.2021 

2239/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0335/21 Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 

“P3 OSTRAVA CENTRAL” 

2240/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0337/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 29. jednání KB dne 28.6.2021 

2241/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0338/21 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 807 a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 807, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova) 

2242/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0339/21 Návrh na uzavření dohod o splátkách 

pohledávek č. BaM/En/10/2021 

2243/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0340/21 Smlouva o odběru elektrické energie 

č.4102336571 

2244/RMOb-Vit/1822/91 Vedení/RMOb/0006/21 Nákup dvou osobních automobilů 

2245/RMOb-Vit/1822/91 BaM/RMOb/0345/21 Výměna vrat řadových garáží 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

OVVaK/RMOb/0113/21 
Ověření zápisu z 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2200/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Petra Menšíka o ověření zápisu z 88. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

09.06.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0119/21 
Ověření zápisu z 89. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2201/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 89. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

23.06.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0116/21 
Ověření zápisu z 90. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2202/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu z 90. mimořádné 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 28.06.2021. 
  

 
OVVaK/RMOb/0115/21 
Určení ověřovatele zápisu z 91. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2021 
  
Usnesení číslo: 2203/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 91. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2021 pana Ing. Mgr. 

Aleše Dobrozemského, CSc. 
  

 
OVVaK/RMOb/0117/21 
Program 91. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2021 
  
Usnesení číslo: 2204/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 91. schůze RMOb Vítkovice konané dne 07.07.2021 

 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

OVVaK/RMOb/0118/21 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 2205/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
OVVaK/RMOb/0114/21 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2206/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Pravidla pro zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 s účinností od 07.07.2021.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  

 Poveřený zastupováním funkce vedoucího odboru organizačního, vnitřních věcí 

a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0109/21 
Zápis z 8. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 2207/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 8. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 20.05.2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK pokračovat v souladu se zápisem z 8. jednání Komise pro sport a volný čas 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  

 Poveřený zastupováním funkce vedoucího odboru organizačního, vnitřních věcí 

a kultury 
  

 
FRaŠ/RMOb/0074/21 
Podání dovolání ve věci soudního sporu s JUDr. Pavlem Jařabáčem 
  
Usnesení číslo: 2208/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko advokátní kanceláře KLIMUS & PARTNERS s.r.o., IČ: 03373444, se sídlem 

Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

2) rozhodla 

  o podání dovolání k Nejvyššímu soudu České republiky prostřednictvím Okresního soudu v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

Ostravě ve věci žaloby XXXXX XXXXXXXX o zaplacení 336.208,- Kč s příslušenstvím z 

titulu jeho tvrzení o nevyplacení části odměn z Mandátní smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0075/21 
Rozpočtové opatření - přesun FP nově vzniklým odborům úřadu 
  
Usnesení číslo: 2209/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků ve výši 798 tis. Kč dle důvodové zprávy v 

souvislosti se vznikem nových odborů úřadu 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0077/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
sociálních pracovníků v souvislosti s epidemií Covid-19 
  
Usnesení číslo: 2210/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků ze SR na podporu mimořádného 

fiannčního ohodnocení sociálních pracovníků v souvislosti s epidemí COVID-19 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                     pol. 4116              UZ 13018           ORJ 41                           o 90 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4399         pol. 5011               UZ 13018           ORJ 28                           o 67 tis. Kč 

§ 4399         pol. 5031               UZ 13018           ORJ 28                           o 17 tis. Kč 

§ 4399         pol. 5032              UZ 13018           ORJ 28                            o   6 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0078/21 
Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 
  
Usnesení číslo: 2211/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na finanční vypořádání s MMO za rok 2020, vratku MOb 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - výdaje 

§ 6330      pol. 5347         UZ 6402       ORG 507            ORJ 41       o 245 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

zvýší se financování 

                pol. 8115                                                          ORJ 41        o 245 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  

 
FRaŠ/RMOb/0079/21 
Žádost o dotaci pro Linku bezpečí, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2212/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  neposkytnout neinvestiční dotaci  pro Linku bezpečí, z.s., zastoupenou ředitelkou XXXXX 

XXXXXXXXXXX, se sídlem  Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, na pokrytí části 

nákladů telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0081/21 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na pečovatelskou službu 
  
Usnesení číslo: 2213/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace krajského úřadu na výkon pečovatelské služby 

sníží se neinvestiční přijaté tranfery od krajů 

                 pol. 4122                              ORJ 41              o 500 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční přijaté transfery od krajů 

                pol. 4122           UZ 13305     ORJ 41            o 560 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4351    pol. 5011             UZ 13305     ORJ 28          o 60 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
KS/RMOb/0057/21 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Erbenova na 
pozemku parc. č. 693/1, 1201/3, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2214/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, zastoupeného XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci II. tř. ul. Erbenova v Ostravě 

vítkovicích na pozemcích parc.č. 693/1, 1201/3, k.ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod 

názvem “Zřízení sjezdu na ulici Erbenova, Ostrava - Vítkovice” s investorem stavby XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  

 Referent dokumentace hrobových míst 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2) tohoto 

usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0058/21 
Komunální vozidlo Magma Alficar 
  
Usnesení číslo: 2215/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Důvodovou zprávu odboru KSDaHS 

  

2) rozhodla 

  o opravě vozidla Magma Alficar s předpokládanou hodnotou 200 000 Kč vč. DPH 

  

 Vyřizuje: Andrea Tušinovská,  

 Referent dokumentace hrobových míst 
  

 
BaM/RMOb/0312/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2216/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením  nájemní smlouvy č. 8520703251 ze dne 1.10.2009, včetně dodatku č. 1 ze dne 

5.5.2010, dodatku č. 2 ze dne 2.4.2014 a dodatku č. 3 ze dne 15.2.2021, na pronájem části 

pozemku parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 57,40  m2,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 24, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  a to dohodou k 31.8.2021. 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 57,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 24; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0313/21 
Pronájem pozemku parc. č. 527/13, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 2217/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 527/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, zastoupený na základě plné moci ze dne 09.06.2021, XX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0314/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice (lokalita ul. Maixnerova) 
  
Usnesení číslo: 2218/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0315/21 
Pronájem pozemku parc. č. 298/22, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 2219/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 298/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0316/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Okružní - I) 
  
Usnesení číslo: 2220/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o celkové výměře 6,70 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0317/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Okružní - II) 
  
Usnesení číslo: 2221/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 7,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

• Parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 8,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0318/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Okružní - III) 
  
Usnesení číslo: 2222/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výmeře 18,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0319/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Okružní - IV) 
  
Usnesení číslo: 2223/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o celkové výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0320/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Okružní - V) 
  
Usnesení číslo: 2224/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 18,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0321/21 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(Okružní - VI) 
  
Usnesení číslo: 2225/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemku paní XXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 7,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

• Parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 14,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě (část B). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

• Parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 9,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě (část C). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0322/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Obránců míru) 
  
Usnesení číslo: 2226/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 28,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0323/21 
Domovnická činnost - Ocelářská 1157/16 
  
Usnesení číslo: 2227/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Ocelářská 1157/16, 

Ostrava-Vítkovice s XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 

1.7.2021, výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 

z 23.1.2013  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 

1.usnesení 

 

 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

BaM/RMOb/0324/21 
Souhlas s umístěním montované dřevěné zahradní pergoly na parc. č. 243/1, k. ú. 
Vítkovice, Obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2228/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) souhlasí 

   s umístěním montované dřevěné zahradní pergoly o rozměrech 5 x 4 m, na pronajaté části 

pozemku parc. č.  243/1, zahrada, o výměře 71,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy, část 22), za splnění následujících podmínek: 

- žadatel je povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního rozhodnutí 

dle podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění podmínek § 96 

stavebního zákona o vydání územního souhlasu, a následně toto opatření předložit k nahlédnutí 

pronajímateli 

- žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 

spojených s instalací a umístěním dřevěné pergoly o velikosti 5 x 4 m na pronajaté části 

pozemku, 

- v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb Vítkovice 

nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude dřevěná pergola odstraněna na vlastní 

náklady pana XXXXXXXXX XXXXXX ve stanovené lhůtě, 

- v případě, že žadatel do dvou měsíců od vydání dodatečného souhlasu s umístěním dřevěné 

pergoly nedoloží pronajímateli opatření stavebního úřadu, bude pronajímatelem vyzván, aby ve 

stanoveném termínu dřevěnou pergolu na své vlastní náklady odstranil. 

 Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0325/21 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2229/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 48,96 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, (dle zákresu ve snímku  katastrální mapy část 19A) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

BaM/RMOb/0326/21 
Pronájem prostor (umístění zařízení) - Ocelářská 18, Ocelářská 41, Štramberská 2-18 a 
Zengrova 12 
  
Usnesení číslo: 2230/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem 

Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne  12. 5. 2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku 

parc. č. 377/1, jehož součástí je stavba č. p. 239, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Ocelářská 

18 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se 

sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem umístění zařízení. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné 

stanovit  ve výši 550,- Kč, vč. DPH, tj. 6 600,- Kč/rok, vč. DPH. K nájmu 

nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

2.2 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku 

parc. č. 233/24, jehož součástí je stavba č. p. 619, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. 

Ocelářská 41 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 

29442443, se sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem umístění 

zařízení. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční 

nájemné stanovit  ve výši 550,- Kč, vč. DPH, tj. 6 600,- Kč/rok, vč. DPH. K nájmu 

nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

2.3 pronajmout prostor v domě na ul. Štramberská 2a, 2b, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18: 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

936/15, jehož součástí je stavba č. p. 831, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

936/16, jehož součástí je stavba č. p. 830, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

936/14, jehož součástí je stavba č. p. 829, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

936/11, jehož součástí je stavba č. p. 731, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

936/17, jehož součástí je stavba č. p. 825, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

942/5, jehož součástí je stavba č. p. 732, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

942/9, jehož součástí je stavba č. p. 824, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

942/6, jehož součástí je stavba č. p. 742, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

942/10, jehož součástí je stavba č. p. 826, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

• část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku parc. č. 

942/7, jehož součástí je stavba č. p. 761, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se sídlem Štramberská 2878, 

703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem umístění zařízení. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné stanovit  ve výši 2 000,- Kč, vč. 

DPH, tj. 24 000,- Kč/rok, vč. DPH. K nájmu nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za 

služby spojené s nájmem. 

2.4 pronajmout část půdních prostor a část střechy pro vedení datové kabeláže na pozemku 

parc. č. 348/3, jehož součástí je stavba č. p. 719, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Zengrova 

12 v Ostravě-Vítkovicích společnosti AP sobol - internet connectivity s.r.o., IČO 29442443, se 

sídlem Štramberská 2878, 703 00 Ostrava-Vítkovice za účelem umístění zařízení. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Měsíční nájemné 

stanovit  ve výši 550,- Kč, vč. DPH, tj. 6 600,- Kč/rok, vč. DPH. K nájmu 

nebudou  pronajímatelem předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu č. 2 
  

 
BaM/RMOb/0327/21 
Pozemek parc. č. st. 2842/11 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2231/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

2842/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2842/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701914 ze dne 30.07.2013, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701914 o nájmu pozemku ze dne 05.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701914 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2842/11, zast. pl. 

a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX,  a to dohodou k 31.07.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2842/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0328/21 
Udělení souhlasu s umístěním stavby - zahradního domku na část pozemku parc. č. 
790, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická) 
  
Usnesení číslo: 2232/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se povolení stavby zahradního domku typu TOLL II, o 

výměře 15 m2 (příloha č. 2). 

  

2) souhlasí 

  s umístěním stavby, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 

žadatele, 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městu Ostrava - městskému 

obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 

• po ukončení podnájmu bude předmětná stavba odstraněna a část pozemku bude uvedena 

do původního stavu na náklady žadatele. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Souhlas s umístěním stavby se vydává pro pana XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
BaM/RMOb/0329/21 
Pozemek parc. č. st. 4289 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2233/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 4289, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. st. 4289, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701662 ze dne 02.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701662 o nájmu pozemku ze dne 14.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701662 ze dne 31.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 4289, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX,  a to 

dohodou k 31.07.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 4289, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0330/21 
Pronájem pozemku parc. č. 176/93 v k. ú. Vítkovice - lokalita Moravská 
  
Usnesení číslo: 2234/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/93, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0331/21 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/9 v k. ú. Zábřeh-VŽ - lokalita Syllabova 
  
Usnesení číslo: 2235/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX 

XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0332/21 
Udělení dodatečného souhlasu se stavbou - vstupním zádveřím, na pozemku parc. č. 
219/36, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2236/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o udělení dodatečného souhlasu se stavbou - vstupním zádveřím k bytové jednotce č. 591/1, na 

pozemcích parc. č. 219/5, 219/27 a 219/28, vše zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, na adrese Sirotčí 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, a to za splnění následujících 

podmínek: 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní zodpovědnost 

žadatele, 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava - městskému 

obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené stavby, 

• žadatel provede nejpozději do 6 měsíců ode dne kolaudace na své náklady zápis výše 

uvedené stavby na katastr nemovitostí. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Dodatečný souhlas se vydává pro pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, zastoupený na 

základě plné moci ze dne 08.12.2020 panem XXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0333/21 
Revokace US č. 1872/RMOb-Vit/1822/77 ze dne 03.03.2021 a souhlas se vstupem na 
část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” 
  
Usnesení číslo: 2237/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své US č. 1872/RMOb-Vit/77 ze dne 03.03.2021 v plném znění. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

2) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 526/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN, stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice, parc. č. 1196/1, kNN” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého situačního plánu (příloha č. 2 - situační plán - číslo výkresu IP-12-8027725), s 

podmínkami stanovenými odborem KSDaHS ve stanovisku ze dne 29.06.2021 (příloha č. 3) 

• dotčená část zeleně v ul. Vrázova bude uvedena do původního stavu, 

• po dokončení prací, je nutno povrch zarovnat, znovu osít travní směsí, zahrabat a lehce 

zhutnit (uválcovat), 

• po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených ploch 

(Ing. Michaela Jedličková-referent správy místního hospodářství a zeleně, tel. 599 453 

124), 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu zeleně ul. Vrázova žádným způsobem 

zasahováno, 

• po dobu výstavby je nutno stavbu zabezpečit neprůchozím oplocením nebo ohradit 

pomocí zábradlí a označit bezpečnostní cedulí, která bude informovat o rizicích, 

bezpečnostní cedule musí být umístěna na viditelném místě, 

• před započetím stavby a po ukončení stavby bude pořízena fotodokumentace. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu IP-12-8027725, příloha č. 2. 
  

 
BaM/RMOb/0334/21 
Revokace části US č. 2186/RMOb-Vit/1822/89 ze dne 23.06.2021 
  
Usnesení číslo: 2238/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své část US č. 2186/RMOb-Vit/89 ze dne 23.06.2021 a to text v bodě 1) usnesení: 

“Souhlas vydává pro investora stavby společnost STAR INSURANCE GROUP, s.r.o., IČO: 

077 49 589, se sídlem U zákrutu 1778/5, Záběhlice, 106 00 Praha 10, zaspanou v Obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 306444.” 

a nahrazuje textem: 

“Souhlas vydává pro investora stavby společnost START INSURANCE GROUP, s.r.o., IČO: 

072 86 074, se sídlem Lidická 880/33, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zaspanou v Obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 75258.” 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0335/21 
Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem “P3 OSTRAVA CENTRAL” 
  
Usnesení číslo: 2239/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C.2. 

Souhlas vydává pro společnost P3 Ostrava s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, zaspanou v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 322546. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0337/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 29. jednání KB dne 28.6.2021 
  
Usnesení číslo: 2240/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 29. jednání komise bytové, konané dne 28.6.2021 

  

2) schvaluje 

  2.1 zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 29. 

jednání komise bytové ze dne 28.6.2021 čl. 6 a čl. 7 

2.2 jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 29. jednání 

komise bytové ze dne 28.6.2021, čl. 14. Různé, písm. a), b). 

  

3) rozhodla 

  3.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o provedení 

stavebních úprav v bytě s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.2 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2022 s panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

3.3 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2022 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

24. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.7      

  

vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení 

bytu 

1.  XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zamítá 

  zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 29. jednání 

komise bytové, konané dne 28.6.2021, čl. 8 
  

 
BaM/RMOb/0338/21 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807 a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 807, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 2241/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702503 ze dne 19.07.2006 včetně Dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520702503 ze dne 10.04.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 807, 

zahrada, o výměře 172,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.08.2021. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 172,20 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0339/21 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/10/2021 
  
Usnesení číslo: 2242/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

1) bere na vědomí 

  žádosti: 

1. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX X XXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

5. XXXX XXXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

6. XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

• 3.782,- Kč s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 10.537,- Kč s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 8.485,- Kč s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 6.187,- Kč s XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX X X 

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 4.972,- Kč s XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X X XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 3.201,- Kč s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 4.253,- Kč s XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 7.343,- Kč s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

• 38.909,- Kč s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 7.026,- Kč s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

• 4.541,- Kč s XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu 

  

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
  

 
BaM/RMOb/0340/21 
Smlouva o odběru elektrické energie č.4102336571 
  
Usnesení číslo: 2243/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o odběru elektrické energie č.4102336571, se společností ČEZ Energetické 

služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 27804721, DIČ: 

CZ27804721, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 52291.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 
  

 
Vedení/RMOb/0006/21 
Nákup dvou osobních automobilů 
  
Usnesení číslo: 2244/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručenou nabídku v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na dodávku dvou osobních 

automobilů. 

  

2) rozhodla 

  na základě předložené nabídky a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smlouvu na 

dodávku dvou osobních automobilů SCALA AMBITION 1,0 TSI 70 kW, se společností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

ADIV, spol. s r.o., IČ: 13642391, Těšínská 3007/91, Předměstí, 746 01 Opava, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 183, za cenu 

707.005,42 Kč (včetně DPH), s dobou dodání nejpozději do 120 dnů od podpisu kupní 

smlouvy ve znění dle přílohy č. 1. 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0345/21 
Výměna vrat řadových garáží 
  
Usnesení číslo: 2245/RMOb-Vit/1822/91 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výsledek otevírání obálek na akci Výměna vrat řadových garáží na ul. U Cementárny ze dne 

24.6.2021. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Výměna garážových vrat na ul. U Cementárny“ se zhotovitelem STAVEBNÍ UNIVERZÁL 

s.r.o., IČO: 29026041, DIČ: CZ29026041, se sídlem Zengrova 677/20, 703 00, 

Ostrava-Vítkovice, zaps. v OR  u    KS  v  Ostravě,  oddíl C, vl.č.  35580, za nabídkovou 

cenu 671 000,00 Kč bez DPH, tj. 811 9010,00 Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

4) ukládá 

  odboru FaR připravit rozpočtové opatření  z důvodu navýšení ceny za výměnu vrat řadových 

garáží na ul. U Cementárny u par. 3613 , pol. 5171 ve výši +112 tis. Kč. 

  
 

 


